Российская Федерация

Администрация Сальского городского поселения

Сальского района
Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.05.2019                                                                                           № 235
г. Сальск

О создании межведомственной комиссии Сальского городского поселения по предупреждению происшествий на водных объектах в течение купального сезона 2019 года
В соответствии  со  ст. 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года  №131 ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и постановлением Правительства Ростовской области от 23.05.2012 года № 436 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах  в Ростовской области»,  в целях реализации  полномочий по осуществлению мероприятий по обеспечению безопасности людей  на водных объектах, охране их жизни и здоровья, Администрация Сальского городского поселения

п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить состав межведомственной комиссии Сальского городского поселения по предупреждению происшествий на водных объектах в течение купального сезона 2019 года (далее Комиссии) согласно приложению.
 2. Основными функциями Комиссии считать:
2.1. Организация пропагандистской работы среди населения на сходах граждан, через размещение информации в СМИ, на официальном интернет-сайте Администрации Сальского городского поселения и размещение информации на информационных стендах в местах с массовым пребыванием людей.

2.2. Не допущение купания населения в неустановленных (несанкционированных) местах и другие нарушения правил поведения на водных объектах.

При выявлении нарушений правил охраны жизни людей на водных объектах составлять протокол об административном правонарушении.

2.3. Ежедневно осуществлять рейды по выявлению фактов нарушения правил охраны жизни людей на водных объектах.
2.4. Следить за соблюдением общественного правопорядка на городских пляжах Сальского городского поселения.

2.5. Следить за выполнением мероприятий по наведению санитарного порядка.

3. Опубликовать настоящее постановление в установленном законом порядке и разместить на официальном сайте Администрации Сальского городского поселения.

4. Главному специалисту по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной работе Огилеву О.Н. довести настоящее постановление до сведения заинтересованных лиц.

5.  Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Сальского городского поселения                                                          Г.В. Миргород
Верно: начальник отдела

по общим и организационным вопросам                                     А.В. Хмельниченко
Постановление вносит главный специалист по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе Администрации Сальского городского поселения О.Н. Огилев
Приложение
к постановлению Администрации
Сальского городского поселения
от __________ № ______
СОСТАВ
межведомственной комиссии Сальского городского поселения по предупреждению происшествий на водных объектах в течение купального сезона 2019 года
	Председатель комиссии:

	Полянин А.С.
	Заместитель Главы Администрации Сальского городского поселения по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству промышленности, архитектуре и строительству

	Члены комиссии:

	Лохманов А.В.
	Руководитель Сальского инспекторского участка ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Ростовской области» (по согласованию)

	Минкина С.В.
	Инспектор ОПДН ОУУП и ПДН ОМВД России по Сальскому району (по согласованию)

	Огилев О.Н.
	Главный специалист по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе Администрации Сальского городского поселения

	Иванченко П.Г.
	Специалист 2-й категории отдела по делам ГО и ЧС МБУ СР «УПЧС» (по согласованию)

	Диденко Р.А.
	Заместитель командира ОВ ППСП отдела МВД России по Сальскому району (по согласованию)

	Коденков А.С.
	Командир Народной Дружины Сальского городского поселения

Начальник отдела

по общим и организационным вопросам                                     А.В. Хмельниченко
PAGE
1